

2020-11-25

Ert dnr: U2020/02667/S

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

u.remissvar@regeringskansliet.se

Tolvmans friskolas yttrande över betänkandet En mer likvärdig skola – *Minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning* (SOU 2020:28)

Vi är en liten fristående grundskola i Piteå. Vi har förskoleklass och upp till åk 3 i vår verksamhet. Vi har ett maxtak på 52 elever. Vi arbetar efter "en liten skola som skapar stora barn samt "alla barn är allas barn". Vi är måna om trygghet och studiero och vi ser fördelar med en liten skola för yngre elever.

Vi vill härmed lämna synpunkter på förslag och bedömningar i ovan rubricerat betänkande och anföra följande synpunkter på förslaget i utredningen "En mer likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad resursfördelning".

Angående förslaget att alla ska välja skola –

Det välkomnar vi. Det fria skolvalet är bra och gynnar eleverna.

Angående förslaget att skolhuvudmännen ska fräntas ansvaret för skolplaceringen och att en nyinrättad regional skolmyndighet istället ska ansvara för såväl skolplaceringen som information om skolvalet –

Känslan är att skolplaceringarna hamnar för långt borta från skolorna, det blir en så stor apparat med en regional skolmyndighet, vårdnadshavarna kan nog känna sig lite bortkopplade och att det inte blir ett bra samarbete med aktuell skola.

Angående förslaget att friskolor inte får ha kö som urvalsgrund till skolplats –

Vad är det som gör att friskolor inte får ha kö? Gör det verkligen skolan sämre? Jag tror att det inte påverkar avsevärt utan det är andra problem som skolsverige behöver ta tag i så som: Högre löner till alla i skolverksamhet, mer resurser till svaga elever och generellt fler pedagoger och mindre klasser så att alla blir sedda. (skriva något här)

Angående förslaget att skolhuvudmän måste inrapportera antalet skolplatser till en regional skolmyndighet nästa ett år innan terminsstarten –

Om man är en större enhet kan det vara svårigheter att så snabbt efter skolstart veta exakt hur många elever man som skola kan ta emot kommande höst. För oss som är en liten enhet kan det vara lite lättare man jag ser inte vinsten med förslaget, jag tycker att det kan man ange lite senare under höstterminen eller inte alls, dvs slopa förslaget.

Angående förslaget att om en elev byter skola under terminen så ska skolpengen följa med först efter två månader –

Förslaget att skolpengen inte följer med förens efter två månader är både och. Det är till nackdel för den mottagande skolan och till fördel för den skolan som redan räknat med eleven i sin organisation. Kan man tänka sig att det ska vara 1 månad för då blir det bättre för både bytande och mottagande skola.

Angående förslaget om att kommunerna ska göra neddragningar av skolpengen till friskolor –

Förslaget att kommunerna ska kunna göra neddragningar till de fristående skolorna påminner om det gamla skolpliktsavdraget som fanns när vi startade 2004. Likvärdigheten mellan skolorna riskeras att minska om det blir så att kommunen kan minska bidrag till fristående skolor. Om Piteå kommun skulle "dra in" 5% av vårt bidrag så skulle det innebära en minskning på ca 247 000 kronor vilket innebär kostnader för vår specialpedagog som jobbar 50% samt del av grundskollärare eller fritidspedagog. Det skulle innebära personneddragningar. Om Piteå kommun skulle få "dra in" 10% av bidraget skulle det innebära en minskning på ca 494 000 vilket skulle konsekvenser med neddragningar på specialpedagog samt lärare och fritidspedagoger. Dessa båda förslag är negativa och skulle slå hårt mot oss. Det skulle innebära svårigheter att följa skollag och läroplan, bland annan svårt att säkerställa elevens rätt till undervisning som vi ska verka för enligt (koppla till skollag)

Angående kravet på att skolhuvudman och rektor ska verka för en allsidig social sammansättning av eleverna och att statsbidraget ska kopplas till krav på en handlingsplan för hur detta arbete genomförs. –

Det är svårt att verka för en allsidig social sammansättning när vi verkar i en småstad/landsbygd där det inte finns så stor variation att tillgå av allsidig social sammansättning i närheten samt att vad innebär allsidig social variation? Det borde ju vara jättestor skillnad på olika delar i landet, exempel vis Piteå, Bjurholm, , Vilhelmina, Bjuv, Stockholm, Lund både storleken på kommuner och städer/byar/samhällen.

Kristina Lundberg

för

Tolvmans friskola

Svensbyvägen 28

94473 PITEÅ